２０２０年１２月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 楽 天 地

代表者名 取 締 役 社 長 浦井  敏之

    （コード番号 8842 東証第１部）
問合せ先 常務取締役経営企画・経理担当 岡 村  一
    （ T E L  0 3 - 3 6 3 1 - 5 1 9 5 ）

子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の１００％子会社（連結子会社）である株式会社楽天地

オアシス（以下、「楽天地オアシス」といいます。）が、同じく当社の１００％子会社（連結子会社）

である株式会社まるごとにっぽん（以下、「まるごとにっぽん」といいます。）を吸収合併することを

決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は、当社の完全子会社間の合併の

ため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

楽天地オアシスは、温浴事業、フットサル事業、飲食・販売事業と、さまざまな事業の経営に携わり、

当社グループの娯楽サービス関連事業および飲食・販売事業の中核を担っております。

この度、楽天地オアシスとまるごとにっぽんを合併することにより、飲食・販売事業をより一体的

に経営していく体制を整備し、事業全体の合理化・効率化を進めることで、当社グループの成長をは

かってまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

  吸収合併契約締結日           ：２０２０年１２月 ９日

  吸収合併契約承認株主総会（合併当事会社）：２０２１年 １月２９日（予定）

  効力発生日               ：２０２１年 ２月 １日（予定）

（２）合併の方式

楽天地オアシスを存続会社、まるごとにっぽんを消滅会社とする吸収合併方式で、まるごとにっぽん

は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の１００％子会社間の合併であるため、株式その他の財産の割当てはありません。

（４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（２０２０年１月３１日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1）商号 株式会社楽天地オアシス 株式会社まるごとにっぽん

（2）本店所在地 東京都墨田区江東橋四丁目 27 番

14 号

東京都墨田区江東橋四丁目 27 番

14 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金瀧 史郎 代表取締役社長 小笠原 功

（4）事業内容 温浴施設、フットサル場、飲食

店の経営

不動産の賃貸、小売店の経営

（5）資本金 ５,０００万円 １,０００万円

（6）設立年月日 １９６０年８月１８日 ２０１４年４月２日

（7）発行済株式総数 １００,０００株 ２００株

（8）決算期 １月末日 １月末日

（9）大株主および持株比率 株式会社東京楽天地 １００％ 株式会社東京楽天地 １００％

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績（２０２０年１月期）

純資産 ６４８,１６４千円 △２５,６９７千円

総資産 ９９９,１０９千円 １６２,５８５千円

売上高 １，７９５,２７９千円 ７１２,８１８千円

営業利益 ６８,３４８千円 ２０,８４８千円

経常利益 ７８,９４０千円 ３６,８４４千円

当期純利益 ７４,３７０千円 ３０,２４４千円

４．合併後の存続会社の状況（予定）

吸収合併存続会社楽天地オアシスの商号、本店所在地、代表者、資本金および決算期に変更はござい

ません。

５．今後の見通し

本合併が当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上